
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decreto Individual, de 24 de maio de 2019 - Nomeia o Assessor Jurídico Adjunto

• DISPENSA Nº 049/2019
CONTRATO Nº 071/2019

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

*1IfWt ;::' 
Es] 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 24 DE MAIO DE 2019 

Nomeia o Assessor Jurídico Adjunto da Assessoria 
Jurídica do Município do Poder Executivo Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e 

à vista dos arts.. 3°, inciso 1, alínea "e", e 6° c/c Anexo II da Lei Complementar Municipal n° 

007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de 

dezembro de 2018, RESOLVE: 

Art. 1° Nomear lAN SCHOUCAIR CARIA QUADROS pára o cargo em comissão de 

Assessor Jurídico Adjunto (Símbolo CCI) da Assessoria Jurídica do Município do Poder 

Executivo Municipal. 

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros 

retroativos a 13 de maio de 2019. 

Gabinete do maio de 2019. 

CRUZ 

Municipal 

Município de Teodoro Sampâio 1 Estado da Bahia 1 CNPJ/MF n°13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barrosi n° 641 Centro 1 CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio/BA 1 Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasii.org.br  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D97C5232E84AB1A79D230BBA685B1F3

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 049/2019 

 
 

 

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e dezenove, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do 
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 049/2019, tendo como objeto a Contratação de 
empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para 
manutenção de revisão obrigatória do veículo de placa policial PJA–9367, chassi 
93ZL68C01E8459222, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Contratada:  Empresa GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMORES. CNPJ nº 
32.206.016/0002-22. Valor: R$. 16.850,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 24 de maio de 2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6C0D0E1C5175DB0F727048309008A5

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

  

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 071/2019 

 

CONTRATADA: GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMORES 

CNPJ nº 32.206.016/0002-22 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços 
mecânicos para manutenção de revisão obrigatória do veículo de placa policial PJA–9367, chassi 
93ZL68C01E8459222, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
 
ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Educação 
UNIDADE/ORÇ: 07 - Fundo Municipal de Educação 
ATIV./PROJ: 2.048 – Gestão das Ações de Transporte Escolar – PNATE/FNDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
                                               3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15 
 
VALOR: R$. 16.850,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)  

VIGÊNCIA: De 24/05/2019 a 24/06/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 049/2019. 

DATA DO CONTRATO: 24/05/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de maio de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6C0D0E1C5175DB0F727048309008A5

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 21 de maio de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial nº 004/2019: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA EDUCACIONAL PARA 
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO EM MÓDULOS CONTEMPLANDO 
PROFESSORES, GESTORES, PEDAGOGOS, CONDUTORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, 
PREPARADORES DE ALIMENTOS, PESSOAL DE APOIO E TÉCNICOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NAS MODALIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS E FINAIS, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. 

EMPRESA VENCEDORA: 
 
LOTE ÚNICO: 
 
EMPRESA: ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA. 
CNPJ Nº 07.031.475/0001-94 
VALOR GLOBAL:  R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de maio de 2019. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 21 de maio de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, HOMOLOGO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial nº 004/2019: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA EDUCACIOAL PARA 
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE FORMAÇÃO   EM MÓDULOS CONTEMPLANDO 
PROFESSORES, GESTORES, PEDAGOGOS, CONDUTORES DO TRANSPORTE ESCOLAR, 
PREPARADORES DE ALIMENTOS, PESSOAL DE APOIO E TÉCNICOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NAS MODALIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS E FINAIS, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

EMPRESA VENCEDORA: 
 
LOTE ÚNICO: 
 
EMPRESA: ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA. 
CNPJ Nº 07.031.475/0001-94 
VALOR GLOBAL:  R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de maio de 2019. 
 
 

 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

 
 
 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 22 de maio de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial nº 005/2019: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ACORDO COM AS 
CARACTERÍSTICAS E QUANTIDADES PREVISTAS NO ANEXO II, DO PRESENTE EDITAL., 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

EMPRESA VENCEDORA: 
 
LOTE ÚNICO: 
 
EMPRESA: BAGAÇO DESIGN LTDA. 
CNPJ Nº 04.320.640/0001-30 
VALOR GLOBAL:  R$. 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de maio de 2019. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 22 de maio de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, HOMOLOGO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial nº 005/2019: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ACORDO COM AS 
CARACTERÍSTICAS E QUANTIDADES PREVISTAS NO ANEXO II, DO PRESENTE EDITAL., 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 

EMPRESA VENCEDORA: 
 
LOTE ÚNICO: 
 
EMPRESA: BAGAÇO DESIGN LTDA. 
CNPJ Nº 04.320.640/0001-30 
VALOR GLOBAL:  R$. 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) 
 
 

Teodoro Sampaio, em 23 de maio de 2019. 
 
 

 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D7E87530DE86503D3C81F432CBF213


		2019-05-24T16:56:32-0300




